
02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 1/13

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 43
Processo nº : 72
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS.

Às 09:00:12 horas do dia 02 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DANUBIA APARECIDA LOREDO, José Roberto de
Andrade Salgueiro e SÔNIA REGINA BERGAMO LAMPA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00054.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CESTA BASICA ALIMENTICIA, CONSTITUIDA DE 01 PACOTE DE AçUCAR CRISTAL DE
05 KG, 02 PACOTES DE ARROZ DE 05 KG CADA, POLIDO LONGO FINO, TIPO 01, 01 PACOTE DE BOLACHA DE
MAISENA DE 400 GRAMAS, 01PACOTE DE CAFE EM PO DE COM 500 GRAMAS, 01 LATA DE 340 GRAMAS DE EXTRATO
DE TOMATE SIMPLES, 02 PACOTES DE FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 01, DE 01 KG CADA, 02 CAIXAS, DE 01 LITROS
CADA, DE LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, 01 PACOTE DE 500 GRAMAS DE MACARRAO ESPAGUETE, 01 PACOTE DE
MACARRAO PENNE DE 500 GRAMAS, 02 GARRAFAS PET DE OLEO DE SOJA, DE 900 ML CADA, 01 LATA DE PESCADO
EM CONSERVA DE 250 GRAMAS, 01 QUILO DE SAL REFINADO, TODOS OS ITENS DEVERAO CONTER VALIDADE
MINIMA DE EMBALADAS EM SACOS TRANSPARENTES E FIRMES, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A TODOS OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14, E
OUTROSREGULAMENTOS PERTINENTES A CADA ITEM DA CESTA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 7.000 / UNIDADE

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 113,0500

CNPJ/CPF - Vencedor : 07612306000148 - Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 11

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

VASCONCELOS
INDUSTRIA
COMERCIO

1 PRÓPRIA 139,0000 01/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 2/13

Desistência

Lances Ofertados

IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

Alimentar
Distribuidora de
Carnes e Frios
Eireli

2
KIT -
CONFORME
PROPOSTA

160,9900 01/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

CESTA BASIcA
BRASIL
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI

3 Diversas 170,0000 01/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

NUTRICIONALE
COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA

4 Conforme Edital 211,8400 26/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

ANDREA GAZETA
MARCELINO ME

5 AGMCB 238,9000 24/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

DZ7 COMERCIAL
EIRELI

6
CONFORME
PROPOSTA

240,0400 27/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL
MORAES
ARARAS LTDA

7
CESTA BASICA
MARCAS
DIVERSAS

250,0000 01/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL
JOAO AFONSO
LTDA.

8

CONFORME
PROPOSTA A
SER
APRESENTADA

250,0000 01/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

C D C COMERCIO
E
DISTRIBUIDORA
COTRIM - EIRELI

9 calu 350,0000 25/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

PACI ALIMENTOS
LTDA

10
DIVERSAS
MARCAS

700,0000 02/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

REJANE
FERNANDA
BUSNARDO
SIQUEIRA

11
PROPRIA -
CONFORME
PROPOSTA

1.000,0000 01/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

DZ7 COMERCIAL EIRELI 138,0200
02/06/2022

09:08:25
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 138,0000
02/06/2022

09:08:34
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 137,9000 02/06/2022
09:08:47

Válido e
confirmado



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 3/13

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

137,8000
02/06/2022

09:09:58
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 137,9900
02/06/2022

09:10:03
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 137,8000
02/06/2022

09:10:08
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 137,5000
02/06/2022

09:10:28
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 137,5100
02/06/2022

09:11:16
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 137,5000
02/06/2022

09:11:26
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 137,0000
02/06/2022

09:11:36
Válido e
confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 136,0000
02/06/2022

09:12:06
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 136,0100
02/06/2022

09:12:31
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 135,9500
02/06/2022

09:12:43
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 135,8000
02/06/2022

09:13:36
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

135,7000
02/06/2022

09:14:19
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 135,6000
02/06/2022

09:14:59
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 135,6000
02/06/2022

09:15:02
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 135,5000
02/06/2022

09:15:15
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 135,4000
02/06/2022

09:15:35
Válido e
confirmado

ANDREA GAZETA MARCELINO ME 135,0000
02/06/2022

09:16:12
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 135,0000
02/06/2022

09:16:19
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

134,9000
02/06/2022

09:16:36
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 134,9000
02/06/2022

09:16:43
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 134,0000 02/06/2022 Válido e



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 4/13

09:16:56 confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

133,9000
02/06/2022

09:17:28
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 133,8000
02/06/2022

09:18:03
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

133,7000
02/06/2022

09:18:23
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 135,0000
02/06/2022

09:18:35
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 133,5000
02/06/2022

09:18:37
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

133,0000
02/06/2022

09:18:55
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 129,5000
02/06/2022

09:20:10
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 129,4000
02/06/2022

09:20:25
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

129,4000
02/06/2022

09:20:33
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

129,0000
02/06/2022

09:20:44
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 128,9000
02/06/2022

09:20:54
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 127,0000
02/06/2022

09:21:10
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 127,0100
02/06/2022

09:21:34
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 126,9000
02/06/2022

09:21:40
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 126,5000
02/06/2022

09:21:54
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 126,0000
02/06/2022

09:21:59
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 125,9000
02/06/2022

09:22:40
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 126,0100
02/06/2022

09:22:43
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 125,0000
02/06/2022

09:22:48
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 125,9100
02/06/2022

09:22:55
Válido e
confirmado



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 5/13

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 124,8500 02/06/2022
09:23:04

Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 125,0000
02/06/2022

09:23:11
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 124,8000
02/06/2022

09:23:39
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 124,5000
02/06/2022

09:23:52
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 124,8100
02/06/2022

09:24:05
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 124,4900
02/06/2022

09:24:24
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

124,4000
02/06/2022

09:24:28
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 122,0000
02/06/2022

09:24:34
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 124,5000
02/06/2022

09:24:34
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 122,0100
02/06/2022

09:24:46
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 121,0000
02/06/2022

09:24:47
Válido e
confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 121,9000
02/06/2022

09:24:53
Válido e
confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 113,1200
02/06/2022

09:25:10
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

120,9000
02/06/2022

09:25:11
Válido e
confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 122,5000
02/06/2022

09:25:58
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 118,0000
02/06/2022

09:26:00
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,1100
02/06/2022

09:26:13
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 113,1200
02/06/2022

09:26:26
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

117,9000
02/06/2022

09:27:43
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,9000
02/06/2022

09:29:55
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 117,0000 02/06/2022
09:31:04

Válido e
confirmado



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 6/13

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

116,9000
02/06/2022

09:32:18
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,1000
02/06/2022

09:32:31
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,1111
02/06/2022

09:33:59
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 113,1100
02/06/2022

09:34:21
Válido e
confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,1000
02/06/2022

09:35:04
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 113,0900
02/06/2022

09:35:25
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,0800
02/06/2022

09:36:16
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 113,0800
02/06/2022

09:36:26
Válido e
confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 116,8900
02/06/2022

09:37:17
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,0700
02/06/2022

09:39:33
Válido e
confirmado

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

116,8000
02/06/2022

09:39:45
Válido e
confirmado

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA 113,0700
02/06/2022

09:40:27
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,0600
02/06/2022

09:43:23
Válido e
confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,0500
02/06/2022

09:46:20
Válido e
confirmado

Licitante Valor Inicio do
Prazo

Fim do
Prazo

Data
Decisão Decisão Origem

REJANE FERNANDA
BUSNARDO SIQUEIRA

0,0000
02/06/2022

09:50:55
02/06/2022

09:55:55
02/06/2022

09:50:55
DESISTIU

DIREITO DE
PREFERÊNCIA

ME-EPP

COMERCIAL MORAES
ARARAS LTDA

0,0000
02/06/2022

09:52:11
02/06/2022

09:57:11
02/06/2022

09:52:11
DESISTIU

DIREITO DE
PREFERÊNCIA

ME-EPP

Não houve negociação.



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 7/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Alimentar Distribuidora de
Carnes e Frios Eireli

Lances 113,0500
02/06/2022

09:59
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Alimentar Distribuidora de
Carnes e Frios Eireli

02/06/2022
10:48

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0682 Outros
03.647.755/0001-
70

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTação ltda

FOR0989 Outros
04.108.518/0001-
02

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

FOR0847 Outros
07.612.306/0001-
48

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli

FOR0895 Outros
08.528.442/0001-
17

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

FOR0050 EPP
08.847.305/0001-
45

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA

FOR0407 Outros
14.127.913/0001-
88

PACI ALIMENTOS LTDA

FOR0381 EPP
24.924.778/0001-
55

C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI

FOR0497 Outros
30.084.600/0001-
46

DZ7 COMERCIAL EIRELI

FOR0054 ME
35.085.278/0001-
93

REJANE FERNANDA BUSNARDO SIQUEIRA

FOR0721 ME
39.651.092/0001-
05

ANDREA GAZETA MARCELINO ME

FOR0803 Outros
53.437.315/0001-
67

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 8/13

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
02/06/2022

09:00:12

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

02/06/2022
09:00:20

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

02/06/2022
09:06:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
02/06/2022

09:06:53

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
02/06/2022

09:07:05

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito neste anexo. Havendo
divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo Sistema
BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de Proposta
Comercial.

02/06/2022
09:08:36

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro.

02/06/2022
09:15:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:20:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:20:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:20:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:20:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:20:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:21:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:21:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:21:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:21:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:21:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:22:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:22:43



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 9/13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2022
09:22:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:22:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:23:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:23:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:23:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:23:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:34

Pregoeiro TODOS
Peço a todos os licitantes que se atentem ao fato de que este registro de preços é para 12
meses, e que o Reequilíbrio Econômico Financeiro demanda análise de pertinência da
Administração Pública.

02/06/2022
09:24:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:24:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:25:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:25:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:25:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:26:13

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2022



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 10/13

BEC/SP 09:26:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:27:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:29:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:31:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:32:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:32:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:33:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:34:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:35:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:35:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:36:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:36:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:37:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:39:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:39:45

FOR0989 Pregoeiro Senhor Pregoeiro, o item 4.3 do Edital prevê que o preço permanecerá fixo e irreajustável.
02/06/2022

09:40:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:40:27

FOR0989 Pregoeiro
É complicado formularmos uma proposta e em momento posterior haver uma flexibilização
desta regra e permitir a análise de reequilíbrio. Os critérios não são claros para isso.

02/06/2022
09:40:58

FOR0989 Pregoeiro
Assim, sentimo-nos prejudicados pois formulamos nosso preço para um período de 12
meses.

02/06/2022
09:42:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:43:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2022

09:46:20



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 11/13

Pregoeiro FOR0989 Todos devem formular o preço para o período de 12 meses, é por esse motivo que
estabelecemos o prazo com antecedência.

02/06/2022
09:46:31

FOR0989 Pregoeiro
Correto. Pedimos desde já para sermos comunicados caso haja pedido de reequilíbrio de
preços durante a vigência da ata.

02/06/2022
09:48:31

Pregoeiro FOR0989
A rodada de lances continua ativa, portanto, você pode registrar o seu menor preço sem
ser prejudicado

02/06/2022
09:48:49

FOR0989 Pregoeiro Já o fizemos, senhora.
02/06/2022

09:49:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 02/06/2022 - 09:49:20
02/06/2022

09:50:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
02/06/2022

09:50:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada fase de Direito de Preferência.
02/06/2022

09:50:00

Pregoeiro TODOS Fase de direito de preferência iniciada para o item 1
02/06/2022

09:50:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: O licitante FOR0054 desistiu do Direito de Preferência para o item 1.
02/06/2022

09:50:55

Pregoeiro TODOS Fase de direito de preferência iniciada para o item 1
02/06/2022

09:52:11

Sistema
BEC/SP

TODOS
Informativo: Encerrado o prazo de Direito de Preferência do item 1 para o Licitante
FOR0050

02/06/2022
09:57:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada fase de negociação.
02/06/2022

09:58:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
CESTA BASICA ALIMENTICIA
Menor lance: R$ 113,0500
Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/06/2022
09:59:00

Pregoeiro TODOS
Diante dos valores obtidos e por estarem dentro dos valores de referência estou
encerrando e etapa de negociação.

02/06/2022
09:58:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
02/06/2022

09:59:02

Pregoeiro FOR0847
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 113,0500 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

02/06/2022
09:59:34

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

02/06/2022
09:59:44

Pregoeiro FOR0847 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não

02/06/2022
10:00:33



02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 12/13

possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, podem ser
encaminhados posteriormente por e-mail (licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de
documentos via correio para a comprovação dos originais.

FOR0847 Pregoeiro
Bom dia! Estamos providenciando, em alguns minutos estaremos enviando a
documentação!

02/06/2022
10:01:23

Pregoeiro FOR0847 Bom dia! Podem providenciar. Estamos no aguardo.
02/06/2022

10:03:17

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_2.pdf".
02/06/2022

10:16:26

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_3.pdf".
02/06/2022

10:16:32

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_4.pdf".
02/06/2022

10:16:38

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_5.pdf".
02/06/2022

10:16:44

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_6.pdf".
02/06/2022

10:16:50

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_7.pdf".
02/06/2022

10:16:54

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_8.pdf".
02/06/2022

10:16:59

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_9.pdf".
02/06/2022

10:17:04

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_10.pdf".
02/06/2022

10:17:19

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_11.pdf".
02/06/2022

10:17:27

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_12.pdf".
02/06/2022

10:17:32

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_13.pdf".
02/06/2022

10:17:38

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_14.pdf".
02/06/2022

10:17:48

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_15.pdf".
02/06/2022

10:17:54

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_16.pdf".
02/06/2022

10:18:03

FOR0847 Pregoeiro O Fornecedor "Alimentar Distribuidora de Car" enviou o arquivo "FOR0847_17.pdf".
02/06/2022

10:18:11

Pregoeiro TODOS Estamos verificando a documentação.
02/06/2022

10:40:52

Pregoeiro TODOS Efetuarei a verificação no site e-Sanções. 02/06/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fuJ7u3MDklZtryI5mgSGdwQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2f5YwmQhqObz%2fPFLw82fdUbA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2f01QNtRs4%2bGwG%2fSpX8AJcwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fanpobbiPB8L09RdsnlgKRA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fAqEU9Q5nFQIlUi0kfV0EBw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2faBgLdEOcXKNtGI0QoAr9Ww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2flcqI1nanvPt9brDtH%2fJfkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fo9rv6JPYrsyC0Ir4kjNVKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fnLMsVYEbx3K%2bzdbYOrEkmg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2f945YgWFKbjh6lPTtaUNbqw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fL9JGCrAs4RaO%2bUMjj8qJyg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fZBD3xyUlrOMHzLVP1k7nug%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fpdNpa6HtmaBSVodPar9cYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2faFSl%2ftA0VV7ol3A%2bvtaAjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fJGnJeixqhjfG444MVROO2Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrznRVKCST4JE3e%2bTPyQd8LiFYeZvkKgqueoGG9pgwC%2bN%2fovE3OAhrazerqy12jxcOpw%3d%3d


02/06/22, 11:06 about:blank

about:blank 13/13

10:47:26

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... empresa habilitada.
02/06/2022

10:48:14

Pregoeiro TODOS
O Licitante Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

02/06/2022
10:48:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
02/06/2022

10:48:34

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para Adesão.
02/06/2022

10:48:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
02/06/2022

10:54:34

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso.
02/06/2022

10:54:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
02/06/2022

11:00:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
02/06/2022

11:00:03

Pregoeiro FOR0847

Lembrando ao licitante vencedor que para os documentos apresentados com assinatura
digital, como a proposta e declaração, assim como as autenticações digitais dos
documentos que não possam ser verificados via internet, como contrato social ou
atestados, podem ser encaminhados posteriormente por e-mail
(licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de documentos via correio para a
comprovação dos originais.

02/06/2022
11:02:49

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
02/06/2022

11:02:57

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

02/06/2022
11:03:51

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
02/06/2022

11:04:58

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 02/06/2022 às 11:03:55


